
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR IV/2024 
 

z sesji Rady Miejskiej w Policach                                                                 

w dniu 24 czerwca 2024 roku 

 

 

 

 

 

 
- stan radnych Rady Miejskiej w Policach        - 21 

 

 

- obecnych na sesji zgodnie z listą obecności  

  stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu               - 21 
  obecność potwierdzili także obejmujący mandat radnego:   

  Pani Ewa Anna Andruszko, Pani Żaneta Ostrowska, Pan Adam Jarema               
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PRZEBIEG OBRAD 
 

 

Pkt - 1 - Otwarcie sesji Rady Miejskiej 
 
Przewodniczący Rady A. Echaust o godz. 9.00 otworzył obrady IV Sesji Rady 

Miejskiej w Policach i poprosił o sprawdzenie quorum.  Obecność potwierdziło 

17 radnych. Nieobecny był radny A. Rogowski.  

 

 

Pkt -2 - Przedstawienie porządku obrad 

 
Przewodniczący Rady A. Echaust złożył wniosek formalny o zmianę porządku 

obrad i przedstawił złożoną przez Burmistrza prośbę o dołączenie do porządku 

obrad projektu uchwały dotyczącego zaliczenia dróg do kategorii dróg 

publicznych. 

 

                                       Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Echaust zarządził głosowanie w sprawie 

wprowadzenia w punkcie 15 projektu uchwały dotyczącego zaliczenia dróg do 

kategorii dróg publicznych. Wynik głosowania przedstawia się następująco: 

 

za – 17  radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymujących się – 0 radnych 

 

W głosowaniu wzięło udział 17  radnych. Osoby obejmujące mandaty radnych 

nie brały udziału w głosowaniu. Wygenerowany imienny wydruk głosowania 

stanowi załącznik nr 5. 

Wniosek został przez Radę przyjęty. 

Punkt został wprowadzony do porządku obrad.  

 

 

Przewodniczący Rady A. Echaust odczytał nowy porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum 

2. Przedstawienie porządku obrad 

3. Złożenie ślubowania przez nowo powołanych radnych 
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4. Rozpatrzenie uwag do protokołu z III sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu 

28 maja 2024 roku 

5. Sprawozdanie z pracy Burmistrza 

6. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Police 

7. Głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi wotum zaufania 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Police za 2023 rok 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Polic 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki             

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2024-2026 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2024 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Police 

13. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi  z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek 

jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu 

budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach na 

2024 rok 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg publicznych 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłat do 

udziałów posiadanych przez Gminę w spółce Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

Police Sp. z o.o. z siedzibą w Policach 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

Gminy Police  

18. Interpelacje i zapytania radnych 

19. Wolne wnioski 

20. Zamknięcie obrad 
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Przewodniczący Rady A. Echaust zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 

zmienionego porządku obrad, które przedstawia się następująco: 

 

za – 17  radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymujących się – 0 radnych 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. Osoby obejmujące mandaty radnych 

nie brały udziału w głosowaniu. Wygenerowany imienny wydruk głosowania 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Nowy porządek obrad został przyjęty przez Radę. 

 

Przewodniczący A. Echaust przeszedł do oficjalnego powitania. Powitał 

Burmistrza Polic Pana K. Kowalewskiego, jego zastępców Panna G. Ufniarza      

i Panią M. Sosnowską, Sekretarz Gminy Panią A. Lemańska, Skarbnika Pana                 

J. Zagórskiego, Państwa Radnych, Prezesów, Dyrektorów, Kierowników 

Gminnych Spółek oraz jednostek organizacyjnych, przedstawicieli Rad Osiedli   

i Rad Sołeckich, przedstawicieli mediów. Przewodniczący Rady podkreślił 

szczególny charakter sesji.  

 

Pkt - 3 - Złożenie ślubowania przez nowo powołanych 

radnych 

 
Przewodniczący Rady A. Echaust odczytał kolejno trzy postanowienia 

komisarza wyborczego: 

- w sprawie obsadzenia mandatu radnego przez Pana  Adama Jaremę 

 

Postanowienie stanowi  

 załącznik nr 7 do protokołu. 

 

- w sprawie obsadzenia mandatu radnego przez Panią Ewę Annę Andruszko 

 

Postanowienie stanowi  

 załącznik nr 8 do protokołu. 

 

- w sprawie obsadzenia mandatu radnego przez Panią Żanetę Sylwię Ostrowską 

 

Postanowienie stanowi  

 załącznik nr 9 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady A. Echaust zwrócił się do radnych oraz wszystkich 

zebranych o powstanie, a do obejmujących mandat o złożenie ślubowania. 

Obejmujący mandaty złożyli kolejno ślubowanie:  

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję  uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 

dobro mojej gminy i jej mieszkańców. Ślubuję.” 

 
Przewodniczący Rady A. Echaust pogratulował nowym radnym i zarządził 

sprawdzenie quorum celem potwierdzenia uczestnictwa w obradach. Obecność 

potwierdziło 20 radnych. Nieobecny był radny A. Rogowski. 

 

Pkt - 4 -  Rozpatrzenie uwag do protokołu z III sesji Rady 

Miejskiej w Policach w dniu 28 maja 2024 roku 

 
Radni nie zgłosili uwag do protokołu, wobec czego protokół został przyjęty. 

 

 

Pkt – 5 -  Sprawozdanie z pracy z Burmistrza 

 

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od III sesji Rady Miejskiej       

w dniu 28 maja 2024 r. do dnia 24 czerwca 2024 r. przedstawił Burmistrz Polic 

K. Kowalewski 

 

Sprawozdanie z pracy Burmistrza stanowi  

załącznik nr 10  do protokołu 
 

Przewodniczący Rady A. Echaust otworzył dyskusję. 

 

Głos zabrała radna M. Siemianowska, która poruszyła temat wzmocnienia 

nabrzeża w Trzebieży oraz otwarcia placu na ul. Roweckiego. Odpowiedzi 

udzielił Burmistrz K. Kowalewski. Ponownie głos zabrała radna                     

M. Siemianowska. Następnie głos ponownie  zabrał  Burmistrz                         

K. Kowalewski. 

Kolejno do dyskusji dołączyła radna E. Ignaczak, która podziękowała za 

spotkanie w „Skarbie”, wyraziła zadowolenie, że schron w którym działa 

stowarzyszenie stanie się własnością gminy oraz zwróciła się z prośba 

organizacji wyjazdu do Podziemnego Miasta w Świnoujściu i spotkania              

z przedstawicielami tamtejszego stowarzyszenia. Radna E. Ignaczak zapytała 

także o źródła finansowania kolejnego budynku komunalnego. Głos zabrał 

Burmistrz K. Kowalewski 
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Następnie głos zabrał radny T. Tokarczyk i zapytał czy w okresie 

powyborczym powołano nowego prezesa SPPK. Burmistrz K. Kowalewski 

udzielił odpowiedzi. 

Kolejno wypowiedział się Przewodniczący A. Echaust, który odniósł się do 

tematu „Skarbu” , poruszył kwestię podwyżek za wodę i zapytał czy możliwe 

będzie łagodne rozwiązanie tego problemu. Głos zabrał Burmistrz                    

K. Kowalewski. 

 

O godz. 9.43 Przewodniczący A. Echaust ogłosił przerwę w celu 

przygotowania prezentacji do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

O godz. 9.52 Przewodniczący Rady A. Echaust wznowił obrady i zarządził 

sprawdzenie quorum w celu potwierdzenia obecności. Obecność potwierdziło 

19 radnych. W chwili głosowania nieobecni byli  radny A. Rogowski oraz 

radny W. Diakun. 

 

Pkt - 6 - Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Police 

 
Głos zabrał Przewodniczący Rady A. Echaust, który przedstawił krótkie 

wprowadzenie do aktualnego punktu porządku obrad. Przewodniczący 

poinformował, że dokument dotyczący Raportu o stanie Gminy  przygotowany 

został we współpracy z Urzędem Miejskim przez Fundację Rozwoju 

Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego. Następnie przywitał 

reprezentujących FRDL Panów dr  A. Malkowskiego oraz mgr R. 

Żarkowskiego, którym oddał głos w celu dokonania prezentacji. 

Panowie dr A. Malkowski oraz mgr R. Żarkowski szczegółowo omówili 

Raport o stanie Gminy Police. 

Przewodniczący Rady A. Echaust  podziękował za przedstawienie Raportu, 

zachęcił radnych do dyskusji i poinformował, że do dnia poprzedzającego sesje 

nie wpłynęło żadne zgłoszenie od mieszkańców gminy, którzy chcieliby zabrać 

głos w debacie. Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi, który poinformował, 

że wraz z zaproszonymi gośćmi w miarę możliwości będzie udzielał odpowiedzi 

na pytania.  

Przewodniczący Rady A. Echaust  otworzył dyskusję, w której głos jako 

pierwsi zabrali:    M. Siemianowska, R. Żarkowski, A. Małkowski.  
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Z uwagi na fakt dołączenia do dyskusji radnego A. Rogowskiego 

Przewodniczący Rady zarządził ponowne sprawdzenie qworum. 

W dalszej dyskusji głos kolejno zabrali: M. Siemianowska, A. Malkowski, E. 

Ignaczak,  R. Żarkowski, T. Tokarczyk, R. Żarkowski, ponownie T. 

Tokarczyk, R. Żarkowski,   A. Malkowski, M. Siemianowska, A. Smoliński, 

A. Malkowski, R. Żarkowski, Ż. Ostrowska, J. Molenda, W. Diakun, 

A.Malkowski, R. Żarkowski, A.Echaust. 

Głos zabrał Burmistrz K. Kowalewski, który odniósł się do przedstawionego 

Raportu. 

                                                             Raport stanowi załącznik 11 do protokołu 

  

Pkt - 7 - Głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Polic wotum 

zaufania 
 

Przewodniczący Rady A. Echaust przedstawił krótkie wprowadzenie                 

i poinformował, że wniosek o udzielenie Burmistrzowi Polic składa Prezydium 

Rady. 

 

W związku z opuszczeniem obrad przez radnych W. Diakuna i T. Tokarczyka 

Przewodniczący Rady A. Echaust zarządził sprawdzenie quorum w celu 

potwierdzenia obecności.  

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Rady A. Echaust zarządził głosowanie, które przedstawia się 

następująco: 

 

za - 19 radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymujących się – 0 radny 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik 12  do protokołu. 

 

Uchwała została przyjęta przez Radę. 

 

               Uchwała Nr IV/15/2024 stanowi  

                       załącznik 13  do protokołu. 
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Pkt - 8 - Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Police za 2023 rok 

Przewodniczący Rady A. Echaust odczytał opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Police za 

2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (opinia stanowi 

załącznik 14  do protokołu). 

 

Skarbnik Gminy J. Zagórski przedstawił wprowadzenie do sprawozdania 

finansowego, informacji o stanie mienia Gminy Polic i omówił wykonanie 

budżetu Gminy Police za 2023 rok.  

 

W dalszej kolejności Naczelnik Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego          

K. Kuśnierz omówił inwestycje gminne realizowane w 2023 roku.  

 

Następnie głos zabrał Burmistrz K. Kowalewski, który pokrótce omówił 

kwestie strategiczne i rozwojowe dla Gminy oraz wskazał na kierunki działań 

zmierzające do budowania nadwyżki operacyjnej. 

 

Radny W. Bubiłek Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił 

uzasadnienie do projektu  uchwały i w imieniu Komisji Rewizyjnej wniósł          

o zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy za rok 2023 oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Police za 2023 rok 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję w tym temacie. 

 

Głos zabrała radna M. Siemianowska, która skierowała do Skarbnika prośbę o 

krótkie wyjaśnienie z czego wynika i jak zostanie pokryty deficyt budżetowy. 

Skarbnik J. Zagórski  omówił kwestię deficytu budżetowego.  

 

Radni nie zgłosili więcej uwag. 

 

Przewodniczący Rady A. Echaust odczytał treść uchwały, a następnie 

zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

 

za - 19 radnych 

przeciw - 0 

wstrzymujących się - 0 radnych 

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik 15 do protokołu  

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
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Uchwała została przyjęta przez Radę. 

 

 

Uchwała Nr IV/16/2024 stanowi 

        załącznik 16  do protokołu 

 

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Police za 2023 rok oraz 

informacja o stanie mienia Gminy Police wg stanu na dzień 31.12.2023r. zostały 

zamieszczone  pod załącznikiem nr 11 do protokołu. 

 

Pkt - 9 - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Polic 
 

Przewodniczący Rady A. Echaust odczytał uchwałę RIO  

dotyczącą opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady miejskiej w Policach w 

sprawie absolutorium (uchwała stanowi załącznik 17  do protokołu). 

Radny W. Bubiłek Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił 

uzasadnienie oraz wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Polic (wniosek stanowi załącznik 18 do protokołu). 

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący Rady A. Echaust odczytał treść uchwały, a następnie 

zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

 

za - 19 radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymujących się – 0 radnych 

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik 19 do protokołu  

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

Uchwała została przyjęta przez Radę. 

 

Uchwała Nr IV/17/2024 stanowi 

        załącznik 20  do protokołu 

 

O godz. 12.10 Przewodniczący Rady A. Echaust ogłosił 30 min przerwy. 
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O godz. 12.44 Przewodniczący Rady A.Echaust wznowił obrady i zarządził 

sprawdzenie quorum. Obecność potwierdziło 20 radnych. Nieobecny był radny 

W. Diakun. 

 

Pkt - 10 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-

2026 

 

Wprowadzenie do projektu uchwały przedstawił Pełnomocnik Burmistrza ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pan Jerzy Moroz. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego radny A. Smoliński ogłosił, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt powyższej uchwały, oraz zwrócił uwagę na chęć aktywnego udziału 

Komisji w tworzeniu przyszłorocznego  Programu. 

Przewodniczący Rady A. Echaust otworzył dyskusję w tym temacie. 

Głos zabrała radna E. Ignaczak, która zwróciła się z prośbą o formalne 

zaakceptowanie łączonych posiedzeń Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych        

i Porządku Publicznego wraz z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu w związku z 

tworzeniem Programu przyszłorocznego, a także o uwzględnianie opinii obu 

Komisji w tym zakresie. 

Przewodniczący Rady A. Echaust przychylił się do wniosku radnej                  

E. Ignaczak. 

Kolejno głos zabrał radny W. Bubiłek, który w imieniu Stowarzyszenia 

„Ostoja” zwrócił uwagę na zmniejszone finansowanie Stowarzyszenia. Do 

zgłoszonych uwag odniósł się Burmistrz K. Kowalewski. 

Następnie głos zabrał Pełnomocnik Pan J. Moroz, który przedstawił 

stanowisko w omawianej kwestii. 

W dalszej kolejności głos zabrali: radna E. Ignaczak, radna A. Sobańska, 

która przedstawiła kolejne uwagi w sprawie raportu, Pełnomocnik Pan              

J. Moroz,  radna A. Sobańska, Pełnomocnik Pan J. Moroz, A. Sobańska, 

Pełnomocnik J.Moroz. Następnie głos zabrał radny A. Smoliński, który 

zaprosił zainteresowanych do uczestnictwa w posiedzeniach Komisji                     

i przedstawił uwagę do raportu. Głos ponownie zabrał pełnomocnik Pan            

J. Moroz. Do wypowiedzi Pełnomocnika odniósł się radny A. Smoliński.  
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Głos zabrał Burmistrz K. Kowalewski i zaproponował dyskusję w Komisjach 

w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady A. Echaust odczytał treść uchwały, a następnie 

zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

 

za - 17 radnych 

przeciw - 0 

wstrzymujących się - 3 radnych 

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik 21 do protokołu  

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

 

Uchwała została przyjęta przez Radę. 

 

 

Uchwała Nr IV/18/2024 stanowi 

        załącznik 22  do protokołu 

 

Pkt - 11 -  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy 

Police na rok 2024 

 

Wprowadzenie przedstawił Skarbnik Gminy J. Zagórski. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Gminnych radny I. Todorski  
przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie powyższej uchwały. Wszyscy 

członkowie komisji byli” za”. 

Przewodniczący Rady A. Echaust otworzył dyskusję w tym temacie. 

Głos zabrała radna E. Ignaczak, która poinformowała o złożonym przez 

Komisję Oświaty, Kultury i Sportu wniosku o przeznaczenie dodatkowych 

środków finansowych na  działalność stowarzyszenia „Skarb”. Głos kolejno 

zabrał Przewodniczący Rady A. Echaust oraz ponownie radna E. Ignaczak. 

Następnie głos zabrał Burmistrz K. Kowalewski i odniósł się do kwestii 

dofinansowania „Skarbu”. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  
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Przewodniczący Rady A. Echaust odczytał treść uchwały, a następnie 

zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 20  radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymujących się – 0 radnych 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwała została przyjęta przez Radę. 

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu. 

 

                   Uchwała Nr IV/19/2024 stanowi  

           załącznik nr 24  do protokołu 

 

Pkt - 12 -  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Police 

 

Wprowadzenie do projektu uchwały  przedstawił Skarbnik J. Zagórski. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Gminnych radny I. Todorski  
przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie powyższej uchwały. Wszyscy 

członkowie komisji byli” za”. 

Przewodniczący Rady A. Echaust otworzył dyskusję w tym temacie. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały 

Przewodniczący Rady A. Echaust odczytał treść uchwały, a następnie 

zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 20  radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymujących się – 0 radnych 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

przez Radę. 

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu. 
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                                                                          Uchwała Nr IV/20/2024 stanowi  

            załącznik nr 26  do protokołu 

 

Pkt - 13 - Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi  z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

 

Wprowadzenie do projektu uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału 

Gospodarki Odpadami Pan P. Nagadowski. 

Głos zabrał Burmistrz K. Kowalewski. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych radny I. Todorski 
przedstawił opinię Komisji w sprawie powyższej uchwały. Wszyscy członkowie 

Komisji byli „za” przyjęciem uchwały. 

Przewodniczący Rady A. Echaust otworzył dyskusję w tym temacie. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady A. Echaust odczytał treść uchwały, a następnie 

zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 20  radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymujących się – 0 radnych 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

przez Radę. 

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu. 

 

                                                                          Uchwała Nr IV/21/2024 stanowi  

            załącznik nr 28  do protokołu 

 

Pkt - 14 -  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie w 

sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych 

dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach na 2024 rok 
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Wprowadzenie do projektu uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Pan S. Staszkiewicz. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych radny I. Todorski  
przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie powyższej uchwały. Wszyscy 

członkowie komisji byli” za”. 

Głos zabrał Burmistrz K. Kowalewski. 

Przewodniczący Rady A. Echaust otworzył dyskusję w tym temacie. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady A. Echaust odczytał treść uchwały, a następnie 

zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 20  radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymujących się – 0 radnych 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

przez Radę. 

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 29 do 

protokołu. 

 

                                                                          Uchwała Nr IV/22/2024 stanowi  

            załącznik nr 30  do protokołu 

 

Pkt - 15 - Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do 

kategorii dróg publicznych  

 

Głos zabrał Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

S. Staszkiewicz, Wprowadzenie do projektu uchwały przedstawił Pan 

Grzegorz Łozynek. 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii 

K. Mazurkiewicz  przedstawiła opinię Komisji w sprawie powyższej uchwały. 

Wszyscy członkowie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

Głos zabrała radna M. Siemianowska i wskazała na ważność podjęcia 

uchwały. 
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Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady A. Echaust odczytał treść uchwały, a następnie 

zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 20  radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymujących się – 0 radnych 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

przez Radę. 

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 31  do 

protokołu. 

 

                                                                          Uchwała Nr IV/23/2024 stanowi  

            załącznik nr 32  do protokołu 

 

Pkt - 16 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wniesienie dopłat do udziałów posiadanych przez Gminę w spółce 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Police Sp. z o.o. z siedzibą w 

Policach 

Wprowadzenie do projektu uchwały przedstawił Skarbnik Gminy J. Zagórski. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych radny I. Todorski 

przedstawił opinię Komisji w sprawie powyższej uchwały. Wszyscy członkowie 

Komisji byli „za” przyjęciem uchwały. 

Przewodniczący Rady A. Echaust otworzył dyskusję w tym temacie. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady A. Echaust odczytał treść uchwały, a następnie 

zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 20  radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymujących się – 0 radnych 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

przez Radę. 
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Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 33  do 

protokołu. 

 

                                                                          Uchwała Nr IV/24/2024 stanowi  

            załącznik nr 34  do protokołu 

Pkt - 17 - Podjęcie uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych Gminy Police 

Wprowadzenie do projektu uchwały przedstawił w imieniu Prezydium Rady 

Przewodniczący Rady A. Echaust. 

Przewodniczący Rady A. Echaust otworzył dyskusję w tym temacie. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

W trakcie odczytywania treści uchwały o głos poprosił radny K. Kubistal, 

który zgłosił uwagę dotyczącą zapisów uchwały. 

Głos zabrała Sekretarz A. Lemańska i udzieliła wyjaśnień.  

Przewodniczący Rady A. Echaust odczytał treść uchwały, a następnie 

zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco: 

za – 20  radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymujących się – 0 radnych 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

przez Radę. 

 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania stanowi załącznik nr 35 do 

protokołu. 

 

                                                                          Uchwała Nr IV/25/2024 stanowi  

            załącznik nr 36  do protokołu 

 

Pkt – 18 – Interpelacje i zapytania radnych 

Głos zabrała radna J. Molenda, która przedstawiła interpelację dotyczącą        

ul. Bursztynowej biegnącej wzdłuż ogrodów działkowych z prośbą o przycięcie 
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żywopłotów oraz wprowadzenie zakazu parkowania na płytach betonowych 

wzdłuż ogrodzenia. Radna zaprezentowała zdjęcia do interpelacji. 

                                   Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 37 do protokołu 

Radna J. Molenda przybliżyła kolejną interpelację dotyczącą Planu Ogólnego    

i zwróciła się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na przedstawione pytania. 

Radna zaprezentowała grafikę do interpelacji. 

                                      Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 38  do protokołu 

Następnie glos zabrała radna E. Ignaczak, która przedstawiła wniosek Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu o wyremontowanie w Miejskim Ośrodku Kultury 

pomieszczeń służących jako garderoby dla artystów oraz toalet w czasie 

zaplanowanego drugiego etapu prac remontowych. 

                                    Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 39  do protokołu 

Ponadto radna E. Ignaczak przedstawiła interpelacje w sprawie:  

- wymiany tablicy z nazwą ulicy przy schronie w którym mieści się muzeum 

„Skarb” 

                                     Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 40  do protokołu 

- zabezpieczenia pustostanu przy ul. Szkolnej 

                                     Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 41  do protokołu 

- harmonogramu remontów placówek oświatowych 

                                   Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 42  do protokołu 

 

W dalszej kolejności głos zabrał radny W. Bubiłek, który przybliżył 

interpelacje w sprawie: 

- remontu drogi gminnej w obrębie Dębostrowa oraz drogi gminnej w obrębie 

Niekłończycy i zainstalowania na niej oświetlenia ulicznego 

                                  Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 43  do protokołu 
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- zwolnienie z opłat lokalowych Polickiego Stowarzyszenia Abstynentów 

„Ostoja” 

                                    Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 44  do protokołu 

- wskazania miejsc dla uchodźców innych niż obywatele Ukrainy 

                                      Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 45  do protokołu 

Następnie głos zabrał radny I. Todorski, który zgłosił interpelację dotyczącą 

zmiany harmonogramu wywozu odpadów zmieszanych z obszarów wiejskich 

gminy. 

Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 46 do protokołu 

Radny I. Todorski zgłosił także interpelację: 

- dotyczącą potrzeby modernizacji Sołeckiego Ośrodka Rekreacyjno-

Sportowego w Pilchowie; radny zaprezentował zdjęcia do interpelacji 

Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 47  do protokołu 

- posesji przy ul. Leśnej w Pilchowie i problemu gromadzenia się wód 

opadowych; radny przedstawił zaprezentował zdjęcia do interpelacji  

                                    Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 48 do protokołu 

Kolejno radny poinformował, że mieszkańcy sołectwa Pilchowo zwracają się      

z prośbą do Burmistrza o spotkanie w sprawie dróg i problemu ze śmieciami       

w sołectwie. 

Głos zabrała radna  Ż Ostrowska, która zgłosiła interpelację dotyczącą 

zalegalizowania miejsca do rozładunku towaru w celu zaopatrzenia sklepu przy 

ul. Grzybowej. 

 Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 49  do protokołu 

Następnie głos zabrała radna K. Mazurkiewicz która przedstawiła interpelację 

w sprawie składania wniosków do projektu Planu Ogólnego i zawnioskowała       

o wydłużenie terminu o 2 miesiące. 

Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 50  do protokołu 
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Radna K. Mazurkiewicz zwróciła się również  z prośbą o przegląd 

drzewostanu i wykonanie przycięć pielęgnacyjnych drzew w Gminie Police. 

Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 51 do protokołu 

Głos zabrała Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani                          

A. Chamratowicz. 

 

Radna K. Mazurkiewicz zwróciła się z pytaniem o postęp prac związanych z 

powiększeniem cmentarza w Niekłończycy 

Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 52 do protokołu 

Ponadto radna K. Mazurkiewicz zapytała czy decyzja w sprawie sprzedaży 

ośrodka w Trzebieży jest ostateczna, na jakim jest etapie oraz czy były w tej 

sprawie prowadzone konsultacje z mieszkańcami 

Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 53 do protokołu 

Kolejno głos zabrał radny W. Gaweł, który podziękował za reakcję w sprawie 

parkingu na ul. Wróblewskiego., zapytał kiedy będą malowane pasy i zwrócił 

się z prośba o priorytetowe podejście do tematu łącznika na ul. Kochanowskiego 

oraz wykonanie przeglądu ławek na ul. Wróblewskiego. 

Następnie glos zabrał radny W. Dudek zwrócił się z wnioskami: 

- zwiększenia miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych ruchowo             

w obrębie ul. Zamenhofa oraz naniesienia oznakowanych przejść dla pieszych      

w obrębie ul. Odrzańskiej oraz ul. Boh. Westerplatte. 

Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 54 do protokołu 

- rozważenia ujęcia w budżecie najbliższych dwóch lat zadania inwestycyjnego 

polegającego na montażu publicznych toalet we wskazanych lokalizacjach 

Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 55 do protokołu 

Kolejno radna E. A. Andruszko przedstawiła prośbę o przywrócenie jednego 

pływającego pomostu w Trzebieży  

Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 56 do protokołu 
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Głos zabrał radny S. Łabuz  złożył  interpelacje w sprawie: 

- usytuowania wiaty na pojemniki na śmieci przy ul. Piaskowej 

Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 57 do protokołu 

- wycięcia uschniętych drzew przed parkingiem ROD im. Spółdzielców  

Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 58 do protokołu 

W dalszej kolejności radny T. Tokarczyk zwrócił się z pytaniem czy możliwa 

będzie do uruchomienia procedura zmiany statutu Gminy Police oraz czy Gmina 

ma kompetencje co do infrastruktury na placu przy ul. Roweckiego 

 

Następnie radny I. Todorski zapytał w imieniu sołtys Wieńkowa o przyłącze 

do wiaty w związku z brakiem podjętych działań. 

Głos zabrała radna M. Siemianowska, która  nawiązała do interpelacji radnej 

K. Mazurkiewicz w sprawie sprzedaży ośrodka w Trzebieży, a także poruszyła 

kwestię kontenerów „Rybaka”.  

Kolejno radny A. Smoliński zgłosił  interpelację w sprawie pozyskiwania 

środków zewnętrznych na inicjatywy kulturalne w Gminie Police realizowane 

lub koordynowane przez Miejski Ośrodek Kultury  

Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 59 do protokołu 

Radny A. Smoliński przedstawił także wniosek dotyczący programu „wyprawki 

dla noworodków”; radny A. Smoliński odniósł się  do uzyskanej odpowiedzi      

i doprecyzował ze pomysł odnosi się wyłącznie do mieszkańców Polic. Zapytał 

o możliwość ponownego przeliczenia środków finansowych. 

Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 60 do protokołu 

Następnie radny A. Smoliński podniósł kwestię przystąpienia szkół i Gminy 

Police do programu „Aktywna Szkoła”  

Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 61 do protokołu 

Kolejno radny złożył wnioski dotyczące: 

- sfinansowania i zorganizowania cyklicznego wydarzenia kulturalnego 

„Potańcówki nad Łarpią” 
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Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 62 do protokołu 

- sfinansowania i instalacji punktów czerpania wody pitnej w miejscach 

publicznych w Policach 

Kopia interpelacji stanowi załącznik nr 63 do protokołu 

Głos zabrała radna A. Sobańska, która odniosła się do projektu Aktywna 

szkoła. 

Następnie głos zabrała radna A. Andruszko i zwróciła się z prośbą                    

o rozważenie możliwości montażu toalety na wysokości końca promenady           

w Trzebieży. Do tematu braku toalety publicznej w okolicy promenady odniosła 

się także radna M. Siemianowska. 

 

Głos zabrał Przewodniczący rady A. Echaust. 

 

Pkt -19 – Wolne wnioski 

Wnioski  zostały przedstawione w pkt.18. 

 

Pkt – 20 - Zamknięcie obrad 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Policach A. Echaust życzył bezpiecznych 

wakacji podziękował za udział w obradach i o godz. 11.54  ogłosił zamknięcie 

IV sesji Rady Miejskiej  w Policach. 

 

 
Protokołowała: 

Agata Rzepka                                 Przewodniczący Rady 

 

                     Artur Echaust 

 

              

 

 

         
 


